



11. september 2013

I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål:

Spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende omfordelingen af kommunernes bloktilskud:

- 1. Hvad er årsagen til, at Naalakkersuisut ikke ønsker at respektere aftalen fra 2009 om, hvordan bloktilskuddet til kommunerne skal fordeles?**
- 2. Hvordan er Naalakkersuisut nået frem til, at Kommuneqarfik Sermersooq skal af med netop 20 millioner kroner til henholdsvis Qaasuitsup Kommunia (12 millioner) og Kommune Kujalleq (8 millioner)? I svaret bedes Naalakkersuisut inddrage nøgletal fra de enkelte kommuner og herigennem argumentere for, hvordan man er nået frem til de pågældende beløb.**
- 3. Hvilken betydning har det for Naalakkersuisuts beslutning om at omfordele bloktilskuddet, at de kommuner, der ønskede flere penge, alle er ledet af partiet Siumut?**
(Medlem af Inatsisartut Palle Christiansen, Demokraterne)

Begrundelse

Kommuneqarfik Sermersooq betaler allerede i dag et stort millionbeløb i omfordeling til landets øvrige kommuner. Borgmester Asii Chemnitz Narup har udtalt til KNR, at det drejer sig om et beløb på omkring 100 millioner kroner.

Landets tre øvrige kommuner, der alle er kendetegnet ved at være styret af Siumut, har et ønske om at Kommuneqarfik Sermersooq skal af med endnu flere penge. Det har man så på demokratisk vis forhandlet om, men man har ikke kunnet blive enige.

Det har så ført til, at Siumut-borgmestrene er blevet fornærmede, hvorefter de er styrtet hen til kammeraterne i Naalakkersuisut, hvor de har klaget deres nød. Her er det desværre sådan, at Siumut er indrettet på den måde, at man altid skal gøre, hvad der er bedst for Siumut. Alle andre - herunder det resterende samfund - kommer i anden række.

Det er derfor ikke specielt overraskende, at Naalakkersuisut har valgt at gøre præcis som Siumut-borgmestrene har ønsket.

Hos Demokraterne er vi mere spændte på de reelle, gennemtænkte og gennemregnede argumenter for, hvorfor Siumut-kommunerne lige pludselig skal have flere penge.

Spørgsmålene bedes besvaret inden for en frist på 10 arbejdsdage.